

KẾ HOẠCH

Phát động phong trào thi đua bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm 2018

Căn cứ Chỉ thị số 18-CT/TW ngày 04/9/2012 của Ban Bí thư Trung ương về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa và khắc phục ùn tắc giao thông”; Nghị quyết số 88/NQ-CP ngày 24/8/2011 của Chính phủ về tăng cường thực hiện các giải pháp trọng tâm bảo đảm trật tự, an toàn giao thông; Chương trình “Thập kỷ hành động vì an toàn giao thông đường bộ 2011-2020” của Liên hợp quốc;

Căn cứ Quyết định số 95/QĐ-UBATGTQG ngày 14/3/2018 của Ủy ban An toàn giao thông Quốc gia về việc ban hành Kế hoạch phát động phong trào thi đua bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 2018;

Thực hiện Kế hoạch số 17/BATGT-KH ngày 02/4/2018 của Ban An toàn giao thông tỉnh Bình Dương ban hành Kế hoạch phát động phong trào thi đua bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 2018.

Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh Bình Dương xây dựng Kế hoạch phát động phong trào thi đua bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm 2018 với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động bảo đảm trật tự an toàn giao thông (ATGT) và phong trào thi đua yêu nước thực hiện hoàn thành tốt nhiệm vụ công tác bảo đảm trật tự ATGT, góp phần phòng ngừa, hạn chế và giảm thiểu tai nạn giao thông trong hệ thống Hội Nông dân.

- Tiếp tục thực hiện năm an toàn giao thông 2018 với chủ đề “*An toàn giao thông cho trẻ em*”. Trong đó, nhiệm vụ trọng tâm là tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo thường xuyên của các cấp Hội; Đổi mới công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về trật tự ATGT, đẩy mạnh xây dựng văn hóa giao thông; biểu dương khen thưởng những tập thể cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua, đồng thời xử lý nghiêm những trường hợp vi phạm pháp luật về bảo đảm trật tự ATGT.

2. Yêu cầu

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật nâng cao ý thức trách nhiệm cho toàn thể cán bộ, hội viên nông dân, con em nông dân và nhân dân gương mẫu thực hiện văn hóa giao thông; xây dựng thói quen cư xử có

bảo trật tự ATGT; hưởng ứng tham gia viết tin bài về các hoạt động trong lĩnh vực an toàn giao thông tại địa phương, phối hợp tuyên truyền trên sóng truyền thanh của địa phương và đưa tiêu chí đảm bảo trật tự ATGT vào tiêu chí thi đua khen thưởng của đơn vị hàng năm.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Phong trào thi đua được triển khai thực hiện từ khi Kế hoạch này được ban hành đến hết ngày 31/12/2018.

- Giao Văn phòng xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện đến các cấp Hội, đồng thời đăng trên website của Hội Nông dân tỉnh.

- Hội Nông dân các huyện, thị, thành phố căn cứ tình hình tại địa phương xây dựng kế hoạch chỉ đạo cơ sở tổ chức triển khai thực hiện. Thường xuyên theo dõi phát hiện, xây dựng, nhân rộng các điển hình tiên tiến, tạo sự lan tỏa làm nòng cốt cho phong trào thi đua. Định kỳ quý, 6 tháng, 9 tháng và năm báo cáo về Hội Nông dân tỉnh (qua Văn phòng) để tổng hợp báo cáo ban ATGT tỉnh và Trung ương Hội theo qui định.

Trên đây là Kế hoạch phát động phong trào thi đua bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm 2018 của Hội Nông dân tỉnh. Đề nghị Hội Nông dân các huyện, thị, thành phố tổ chức thực hiện có hiệu quả.

Nơi nhận:

- Ban XH, DS, GD, TW HNDVN;
- Ban ATGT tỉnh BD;
- BTV tỉnh Hội;
- 09 huyện, thị, thành Hội;
- Lưu: VT.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH



Đỗ Ngọc Huy

